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Ny ambulansstation i Järpen – hyra av lokal 
Ärendebeskrivning 

Ambulanssjukvården jobbar helt gränslöst i länet och samverkar även med grannlänen vid 
högre prioriterade larm för att minska väntetiderna. Det innebär att en ambulans som 
utgår från Järpen mycket väl kan hämta en patient i Strömsund efter att ha lämnat en 
patient i Östersund. Region Jämtland Härjedalen har under flera år haft en ökning av 
antalet larm men inte en utökning av antalet ambulanser. Det har tillkommit 
bedömningsbilar som ska minska responstiderna, vilket också skett i viss grad under de 
perioder som bilarna har varit i drift. Ambulanssjukvårdens tillgänglighet mäts i 
responstid, dvs hur lång tid tar det från att man ringer SOS alarm tills ambulans kommer 
vid fara för liv (Prio 1). Under 2023 hade regionen en median responstid på 18 minuter 
och 3 sekunder mot rikets 15 minuter och 20 sekunder. Tar man bort Östersunds kommun 
ur statistiken så blir medianen istället 24 minuter och 25 sekunder.  
 
Åre kommun har två ambulansstationer med tre enheter.  

• Järpen, tillgänglig dygnet runt alla dagar  

• Åre ambulans, tillgänglig under skidsäsongen 09-21.  

• Åre Bedömningsbil, tillgänglig under årets alla dagar 08-20  

 
Sammanfattningsvis så finns det i nuläget på nattetid enbart ambulansresurs i Järpen 
vilket gör att stationen åker på de larm som kommer i upptagningsområdet. Enligt 
prognos från SCB kommer befolkningen i Åre kommun att stadigt öka något under de 
kommande 40 åren och antalet äldre personer (från 80 år) kommer att följa 
befolkningsutvecklingen och utgöra en större grupp, vilket gör att Järpen fortsatt kommer 
att utgöra en viktig strategisk utgångspunkt för ambulanssjukvården i Åre kommun.  
 
I Järpen har nuvarande lokaler för ambulansen haft återkommande problem med 
arbetsmiljön under många år. Under 2022 togs ett beslut att avsätta medel för att 
ersättande den nuvarande. I tidigare dialog med fastighetsägaren har det framkommit att 
Regionen kan få bebygga tomten vid nuvarande hälsocentral med en kompletterande 
ambulansbyggnad. En lokalbehovsanalys togs fram inklusive projektdirektiv inför 
påbörjande av projektering.  
 
Vid hälso- och sjukvårdsnämndens sammanträde 2023-11-22 §149 beslutade nämnden att 
föreslå regionstyrelsen att besluta om att gå vidare i processen med projektering av ny 
ambulansstation i Järpen. Finansiering skulle ske genom avsatta medel i plan för 
investeringar 2024, totalt 2 mkr. Regionstyrelsen beslutade i enlighet med nämndens 
förslag vid sitt sammanträde 2023-12-07 §244.  
 
I den fortsatta dialogen med befintlig hyresvärd har det nu uppkommit en möjlighet för 
Regionen att istället hyra lokal som kan samlokaliseras med den befintliga hälsocentralen 
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i Järpen.  
 
En första ekonomisk kalkyl visar på att tilltänkt lokal skulle generera en hyreshöjning om 
ca 1,2 mkr/år, baserat på en utökad yta om 400 kvm och en investering om 16,7 mkr av 
fastighetsägaren. Kontraktstiden är då 25 år. Tidigare beräknad internhyra är 137tkr.  
 
Den tidigare beslutade projekteringen har inte hunnit påbörjas och därför behövs nu ett 
nytt ställningstagande till huruvida det redan beviljade byggprojektet ska startas upp 
kontra dras tillbaka för att istället inrikta sig mot att hyra lokalerna.  
 
Den sammanlagda bedömningen är att det ur flera är mer fördelaktigt att hyra lokal för 
ambulansstationen. Verksamhetens förslag är därför att uppdrag ges till fastighetsägaren 
att genomföra utbyggnad för ambulansstation Järpen. Detta innebär förändrad 
klassificering gällande byggnation från investering till ökad lokalhyra (driftskostnad). Den 
ökade driftkostnaden finansieras delvis utifrån att alternativkostnaden avskrivning tas 
bort, avskrivningskostnaden skulle uppstå om byggnationen skett i egen regi. 
 
De ökade hyreskostnaderna tas med i arbetet med regionplan och budget för 2026.  
Nu avsatta medel i investeringsbudget för 2024 används inte och utgår.  
 
Hälso- och sjukvårdsnämnden behandlade ärendet 2024-06-13 § 78 och föreslår 
regionstyrelsen: 

1. Regiondirektören uppdras att gå vidare med inriktningen att hyra erforderlig lokal samt 
teckna avtal. 
2. Avsatta medel i investeringsbudget används inte och utgår. 
3. Ökade hyreskostnader arbetas in i regionplan med budget för 2026, i första hand via 
prioritering i regionplan, i andra hand prioritering inom hälso- och sjukvårdsnämndens 
verksamhetsplan. 
-------------- 

I nämndens underlag saknas en tydlig beskrivning av hur den ökade driftskostnaden ska 
finansieras. Enligt regionplan och budget 2025-2027 samt Långsiktig plan för ekonomi i 
balans till år 2030 är ett gemensamt krav för regionstyrelse och nämnder att minska ned 
sina kostnadsnivåer för att hålla sina kostnader inom tilldelad budgetram år 2025. Steg 
två är att möta nya kostnadsökningar exempelvis årlig lönerevision och andra 
prisökningar med nya besparingsåtgärder årligen fram till år 2030. Att prioritera 
ambulansstationen i Järpen kräver att hälso- och sjukvårdsnämnden hittar 
besparingsåtgärder eller andra åtgärder inom den egna verksamheten som motsvarar den 
ökade hyreskostnaden.  

Regiondirektörens förslag 

1. Regiondirektören uppdras att gå vidare med inriktningen att hyra erforderlig lokal för 
ambulansstation i Järpen samt teckna avtal. 
 

2. Avsatta medel i investeringsbudget används inte och utgår. 
 

3. De ökade hyreskostnaderna om 1,2 mkr per år finansieras genom omprioritering inom 
befintlig budgetram för hälso- och sjukvårdsnämnden 2026. 
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I tjänsten 

Sara Lewerentz   
Regiondirektör 

Jennie Eriksson 
Ekonomidirektör 

 

   
 

Utdrag till 

Ekonomidirektör, hälso- och sjukvårdsdirektör, divisionschef nära vård, fastighetschef 
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